STATUT & AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“NGX” SH.P.K.

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregiarit dbe Shogérité Tregtare”, § ndryshnar dne Ligjit nr.
9723, dax€ 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare ti Regiistrimit”, i ndryshuar, themeluesit e shoqénsé kané pérpiluar
statutin e késaj shoqérie me kushtet si mé poshié vijon:

KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 1
Data e themelimit, Emértimi dhe Themeluesit
Sot mé daté 02.02.2024, Ne, therneluesit kemi krijuar nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, nen emrin “NGX?”
Themeluesit e Shoqerise jane:

P Z. Jonadri Bundo, shtetas shqgiptar, lindur me 14.03.1995, ne Berat, mbajtés i letérnjoftimit me Nt.
038329662 dhe nr. personal ]50314076G, madhor dhe me zotési te plote juridike pét te vepruar;

i Z. Klevis Filaj, shtetas shqiptar, lindur me 15.04.2002, ne Tirane, mbajtés i letérnjoftimit me Nr.
036284454 dhe nr. personal K20415041U, madhor dhe me zotési te plote juridike pér te vepruar;
Neni 2
Forma Juridike
2.1 Forma Ligjore e shogqérise do te jete Shoqéri me Pérgjegijési te Kufizuar (SHPK), e cila do te

zhvilloje veprimtarin€ e saj ne pérputhje me ligjin pér shoqérité tregtare ne Republikén e Shqipérisé, i
ndryshuar dhe aktet nénligjore ne fuqi te dala ne dhe pér zbatim te tij.

2.2 Shoqéria ka te drejte te hape dege apo filiale, zyra pérfaqésimi ne te gjithé vendin apo dhe jashté
territorit te Republikés se Shqipérisé

Neni 3
Selia

3.1 Selia e shogétisé, €sht€ né adresén Rruga “Sami Frashéri”, Ndértesa 19, Hyrja 8, Kodi Postar 1019,
Tirané.

.2 Shoqéria ne varési te veprimtarisé tregtare mund hape adrese sekondare/NIPT dytésor.

(O3]

Neni 4
Kohézgjatja e Veprimtarise

4.1 Shogqéria do té ushtrojé aktivitetin e saj tregtar pér njé kohézgjatje te pacaktuar, nisur nga data e
themelimit deti ne prishjen ose likuidimin e saj.




Neni 5
Objekt i aktivitetit
6.1  Objekt i akdvitetit t& Shogérisé do t€ jeté:

¢ Akdvitet prodhues i materialeve me baze drurin si dyer, dritare dhe cdo material tjeter qe ka lende te

pate drurin dhe jo vetemn;
% Akdivitet ptodhues per perpunimin e metalit;

< Akdvitet prodhues 1 makinerive si makined per trajtimin e ajrit, makineti per industrine ushqimore

dhe jo vetem.
% Aktivitet prodhues i skedave elektronike;

% Ofrimi i sherbimeve qe lidhen me automatizimin ¢ proceseve, kontrollin dhe monitorimin e

makinerive industriale dhe/ose autonome.

% Ofrimi i sherbimeve software me natyre industriale per llogaritjen, simulimin, monitorimin,

perzgjedhjen dhe ofertimin e makinave;
% Projektimin e skemave elektrike per makinerite industriale.
% Ofrimi i sherbimeve inxhinierike per teknologjine e nevojshme per fushat e permendura mesiper.
% Sherbime konsulence lidhur me aktivitetet e mesiperme;

% Tegjitha aktivitetet e biznesit te cilat direkt ose indirekt mund te sherbejne per objektin e veprimtarise

se saj.

PJESA II
KUOTAT DHE XKAPITALI 1 SHOQERISE, ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I TIj
Neni 6
Kapitali Themeltar

6.1 Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 100 (njegind) Leké. Kapitali i shoqérisé pérbéhet nga 2 (4)) kuota me
vleré nominale secila prej 50 (pesedpjete) Leke dhe nenshkruar si me poshte:
o Z. Jonadri Bundo, #& clising e ortakut themelues, éshiz zotérues i 1 (njé) kuote me vierd £ pérgjithsome 50
(besedhjets) Leke gé pérben 50% 12 kapitalit themeltar té shogérisé;
o 7. Xlevis Filaj, # cilésiné e ortakut themelues, éshté otérues i 1 (nfe) knote me vleré 1 pérgjithshme 50 (pesedhjets)
Leké gé pérben 50% # kapitalit themeltar € shogérise;
6.2 Kontributet do te shlyhen teresisht nga ortaket me hapjen e llogarise bankare te Shogerise.

Neni 7
Transferimi i kuotave

7.1 Kuotat e shoqérisé me pérgjegjési t€ kufizuar e t€ drejtat q€ rrjedhin prej tyre mund té€ fitohen apo
kalohen népérmijet:
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7.6

7.7

8.1

8.2

8.4

9.1

konuributit né kapitalin e shoqérisé;
shitbletjes;

trashégimisé;

dhurimit;

Cdo ményre gjetér t€ parashikuar me ligj.

Ne rast jetérsimi te kuotés nga nje prej ortakeve jashig strukturés se shoqétisé, ortaku tjetér gézon te
drejtén e parablerjes. Me “feérsing” do te kuptohet ¢do ake kalimi teresor ose i pjesshem 1 kuotave qe
ne ményre direkt apo indirekre, sjell ndryshimin e pronésisé mbi kuotat ose te drejtat mbi to.

Ortaku ge synon te tjetérsojé, térésisht ose pjesérisht, kuotat e tij duhet Ui komunikoje ortakut fetér
me shkrim, ofertén e marre, duke treguar kushtet e tjetérsimit dhe ne ményré te vegante ¢cmimin e
pércakruar dhe ményrén e pagesés {ne vijim referuar si “Oferta”).

Brenda 30 (#ridhjeté) ditéve nga marrja e komunikimit te Ofertés, ortaku/et interesuar ne ushtrimin e se
drejtés se parablerjes duhet t’i komunikojné ortakut ge kalon te drejrat mbi kuotat, déshirén pér te
ushtruar te drejtén e parablerjes, pérpjesétimisht me pjesémarrjen e secilit ne kapitalin chemeltar dhe
sipas kushteve te Ofertés, duke shprehur edhe interesin ¢ mundshém pér bletjen e pjesés se kuotave
pér te cilén nuk éshté ushtruar e drejta e parablerjes nga ana e ortakeve te tjeré. Eshté i pavlefshém cdo
komunikim qe nuk pérmban te gjitha te dhénat e mésipérme.

Nése e drejta e parablerjes nuk ushtrohet brenda afateve te mésipérme, ortaku ofrues mund ti
transferoje kuotat e veta ne favor te personit te trete me kushtet e parashikuara ne te oferte.

Ne rast tjetérsimi te kuotave ne favor te te treteve, pa zbatuar dispozitat e parashikuara me sipér,
Kontrata e tjetersimit te kuotes do te konsiderohet absolutisht e pavlefshme dhe nuk do te prodhoje
efekte ndaj shoqérisé dhe ortakut/eve te tjeré.

Kontrata e Kalimit te Kuotes behet me shkrim dhe noterizimi nuk perben kusht per vlefshmerine apo
regjistrimin e saj.

Neni 8
Zmadhimi i kapitalit themeltar

Zmadhimi i kapitalit mund te behet me vendim te Asamblese, kurdo dhe per me shume se nje here,
permes kontributit ne para apo ne natyre te ortakeve te Shogerise.

Kur kontributet jepet né natyrg, vleresimi behet me marréveshje té ndérsjelle mes ortakeve dhe secili
shpreh vlerat e tyre né para. Nése nuk mund té atrihet njé marréveshje, secili prej ortakéve mund t't
drejtohet gjykatés pérkatése, pér té ngatkuar njé ekspett vlerésues, me njé vendim me efekt detyrues.
Zmadhimi i kapitalit t& Shogérisé mund t€ kryhet népérmjet nénshkrimeve t€ pjeséve té kapitalic
themeltar.

Ményra e rritjes sé kapiralit né lidhje me metodat dhe afatet e pagimit t€ konttibuteve nga ortakét do té
vendoset rast pas rasti me vendim € Asamblesé s& Ortakéve.

Neni 9
Zvogélimi i kapitalit themeltar

Shogéria mund te zvogglojé kapitalin themeltar, me vendim te Asamblesé se Pérgjithshém te
Ortakeve ne pérputhje me legjislacionin ne fuqi. Ne ¢do rast, kapitali themeltar nuk mund te
zvogélohet nén vlerén 100 (njéqind) LEKE, pra nen minimumin e pércaktuar ne ligj.
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9.2

PJESA ITX

NE té gjitha rastet zvoggélimi 1 prek ortakét né t€ njéjtén masé ndaj pjeséve € kapialit € pérfagésoiné,
me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe.

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Meni 10

T& drejtat e asamblesé s& pérgjithshme

10.1 Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve éshté organi mé 1 larté vendimmarrés i Shoqgérisé e cila ka té drejté

t€ marré vendime né lidhje me té gjitha ¢éshijer e veprimtarisé sé& shoqgérisé (ne vijim referuar si
“Asambleja e Pérgjithshme”).

10.2  Asambleja e Pérgjithshme pérbéhet nga t& gjithé ortakét e Shoqgérisé.

10.3 Vetém Asambleja e Pérgjithshme ka té drejté t€ vendosé pér sa mé poshté:

a.

b.

R ®

b

ndryshime dhe modifikime té Statutit;
pranimin e ortakéve t€ rinj;
largimin/pérjashtimin e njé ortaku, né pérputhje me dispozitat statutore né fuqi;

zmadhimin dhe zvogglimin e kapitalit dhe/ose ¢do Lloj pagimi té pjesshém ose financim té dhéné
nga ortakét;

ndryshimin e formés se shoqérisé ose ristruktutimin e saj;

blerjen apo disponimin e interesit pjesémarrés né shoqéti shqiptare apo té huaja;
hapjen dhe mbylljen e degéve dhe zyra e pérfagésimit;

miratimin e raporteve vjetoré dhe bilancit t€ Shoqérisé si dhe shpérndatjen e fitimi;
blerjen, shitjen dhe lenia ne hipotekeé té pasutive té paluajtshme;

té japé letra me vleré, t€ marté detyrime, t€ 18shojé gatanci.

té pércaktojé parimet e pérgjithshme € politikave t& shoqérisé;

t€ caktojé shpérblimet pér administratorit/eve, t€ pérfundojé marrédhénien kontraktore me
administratorin/ét dhe népunésit ckzekutive t& shoqéisé;

t€ zgjedhé alternativa, te drejta, t€ ndarjes sé fitimit vjetor, pagesave né natyré, té drejtat mbi
pensionet ose ¢do pagese mbi largimin e drejtoréve, dhe népunésve ekzekutivé té shoqérisé;

emérimin, shkarkimin dhe zévendésimin e likniduesve, ekspertéve kontabél te autorizuar;
t€ ngre padi kundér anéraréve € organeve té shoqérisé ose kundér ortakéve té eré;

te pérfaqésoj Shogérine né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratorit/éve;
pércaktimin e strukturés organizative dhe administrative t&€ Shoqgris€;

pércaktimin e buxhetit vjetor;




11.3

12.1

12.2

12.3

12.4

12.5

12.6

12.7

5 miratimin e ¢do ¢éshtje tjetér zgjidhja e sé cilés i éshté rezervuar Asamblesé sé Pérgjithshme te
ortakeve né pérputhje me ligjin dhe kété Statut.

Neni 11
Vendimet e Asamblesé s& Pérgjithshme

Asambleja e Pergjithshme vendos me % e votave te ortakeve pjesemartes ne votim, lidhur me ndryshimin
e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t€ regjistruar t&€ Shoqérisé, shpetndarjen e fiimeve,
riorganizimin dhe prishjen e shogesire.

Vendimet pér miratimin e t€ cilave kérkohet njé shumicé e kualifikuar, né pérputhje me dispozitat e
legjislacionit ne fuqi, do t€ konsiderohen t€ vlefshme vetém nése do t€ miratohen nga % (¢ # katértas) e
votave t€ ortakéve pjesémarrés dhe né votim kang marté pjesé ortakét me t€ drejté vote g€ zotérojné mé
shumeé se 50 (pesédbyerz)%o t€ kuotave.

Vendimet pér miratimin e t€ cilave kérkohet njé shumicé e zakonshme, né pérputhje me dispozitat e
legjislacionit ne fuqi, do t€ konsiderohen t€ vlefshme vetém nése do té miratohen nga shumica e votave
té ortakéve pjesémarrés dhe né votim kané marré pjesé ortakét me t€ drejté vote g€ zotérojné mé shumé
se 30(zridhjete)%o t€ kuotave.

Neni 12
Thirtja e Asamblesé s€ Pérgjithshém

Asambleja e pérgjithshme do t€ thirret dhe mbahet nga administratori té paktén njéheré né vit né seliné
e Shogérisé ose ne ¢do vend tjetér nése pércaktohet ne njoftim e mbledhjes.

Ortakét t€ cilét pérfagésojné té paktén 5 pér qind t€ totalit t€ votave ne aAamblené e Pérgjithshme mund
ti drejtojné administratorit njé kérkesé me shkrim ose népérmijet postés elektronike pér té thirrur
asamblené e pérgjithshme. Né kérkesén drejtuar administratorit mund té pérfshihen dhe céshtjet e
posagme t€ rendit t€ dités.

Asambleja e Pérgjithshém do t€ thirret me ané t€ njé njoftimi té shkruar té dérguar nga administratori,
njoftim ky i cili duhet t€ merret nga pérfaqésuesit e ortakéve, jo mé pak se 7 (shtaté) dité pérpara datés
s€ caktuar t€ mbledhjes. Gijithashtu, asambleja e pérgjithshme mund té thirret népérmjet postés
elektronike me té njéjtat kushte dhe afate.

Njoftimi pér takimin e Asamblesé sé Pérgjithshme do t€ tregojé datén kohén dhe vendin e takimit si dhe
¢éshtjet e rendit t€ dités.

Nése data pér mbledhjen e ardhshme té Asamblesé se Pergjithshme éshté vendosur né takimin e fundit
dhe t€ gjith€ ortakét kané qené prezentg, atéheré do t€ gjykohet sikur njoftimi éshté dérguar.

Ne rast mosrespektimi te formaliteteve te mésipérme, Asambleja do te konsidetohet e thirrur rregullishe
vetém nése Eshté e pérfaqésuar térésia e kapitalit themeltar.

Nése mbledhja e asamblesé se pérgjithshme thirret né ményré té rregullt por nuk plotésohet numti i
ortakéve t€ caktuar pér t€ pérmbushur kuorumin, at€heré asambleja do té thirret pérséri né pérputhje me
parashikimet e kétij Neni dhe gjithmoné jo mé voné se 30 dité me t€ njéjtin rend dite.
Neni 13 S " ™
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14.4

14.5

Procesverbalet e Asamblesé s& Pérgjithshme

TE& gjitha vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme duhet té regjistrohen né procesverbal. Administratori
pérgjigjet pér ruajtjen e kopjeve t€ procesverbaleve t€ Asamblesé sé Pérgjithshme. Procesverbali duhet té
pérmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin ¢ kryetarit e t€ mbajtésit t& procesverbalit,
rezultatet e votimit si dhe ti bashkélidhet edhe lista e pjesématrésve, si edhe akd i thitrjes s8 Asamblesé

sé Pérgjithshme.

Procesverbali i Asamblesé s& Ortakéve nénshkruhet nga t€ gjithé ortakét pjesémarrés né Asamblené e
Ortakéve kur ata mblidhen fizikisht. Kur mbledhja kryhet me telekonference atéheré Procesverbali
nénshkruhet nga Kryetari.

Neni 14
Administrimi i Shoqérisé

Administrimi i shogérisé do t€ béhet nga njé administrator, 1 cili do te pérfagésojé individualisht

Shoqgriné.
Administratori mund t€ autorizoj¢ palé t€ treta g€ v pérfaqésojné ata né transaksione t& vecanta.

Administratori do t& organizojé dhe menaxhojé t€ gjithé aktivitedn ¢ Shoqérisé, nén tutelén e Asamblesé
sé Pérgjithshme. Ai éshté i autorizuar t& pérfagésojé Shogériné né té gjitha céshijet g€ kané lidhje me té.

Té drejtat dhe detyrimet e administratorit burojné nga ligji, ky Statut, vendimet e Asamblese se
Pergjithshme dhe rregullat e brendshme té administrimit t€ Shoqérisé.

Administratori ka té drejtat dhe detyrimet e méposhtme:
a. pérfagésimin e Shoqérisé kundrejt paléve té treta dhe ne gjykate;
b.  hapjen e llogarive bankare té€ Shoqgérisé me bankat;
. pérfundimin e marréveshjeve me palét e treta, 1éshimin dhe marrjen e urdhér pagesave;

d. nénshkrimin e t€ gjithé dokumenteve, nxjerrjen e faturave, transferimet né monedhé té huaj, fleté
ngarkesat etj, pagimin e detyrimeve t€ Shoqérisé dhe pranimin e letrave me vleré nga palét e treta;

¢. ~mbledhjen e detyrimeve qé i takojné shoqérisé;

£ punésimin dhe shkarkimin e stafit t€ Shoqéris€, pércaktimin e pagave, shpérblimeve dhe pagesave

té stafit;

& marrjen e masave paraprake pér mbrojtjen e interesave t& Shoqérisé, fillimin e padive dhe marrjen
pérsipér té mbrojtjes sé Shoqétisé né rast t& padive kundér saj; administratori mund t€ udhézojé
avokatét té mbrojné Shoqériné dhe mund té pércaktojné shumén e shpérblimit t€ tyre;
administratori ka té drejté t€ ngri padi dhe t'a térhiqi até, t€ nénshkruajé marréveshje gjyqésore, té
mbylli marréveshje arbitrazhi, t€ caktojé arbitra, t€ térheqé padité e ngritura nga Shoqéria dhe té
ndérpresé procedimert;

h. marrjen e ¢do vendim tjetér g€ i takon aktivitetit t€ pérditshém t€ Shoqgrisé nga piképamja e ligjit
dhe kétij Statudi;

7. mbajtjen e llogarive né pérputhje me ligjin dhe parimet e ligjit;




J-  pérgatitien e pasqyrave vjetore financiare t€ Shoqgrisé dhe kontrollia e tyre nga auditoré € jashtém
nése kjo kérkohet nga ligji ose nga njé vendim i Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakéve;

£ thirrjen e mbledhjeve t€ ortakéve; pércaktimin e rendit 1€ dités; monitorimin e pérmbushjes sé
dispozitave g€ kané lidhje me thirrjen dhe drejtimin ¢ mbledhjes sé ortakéve;

/. publikimin e shpalljeve t€ nevojshme pérfshiré dhe publikimin e pasqyrave vjetore financiate;

7. administratori Eshté pérgjegjés pér mbajtien e rregullt dhe ruajtjen ¢ dokumentacionit té
Shoqérisé;

14.6  Asambleja e Pérgiithshme mund t€ shkarkojé administratorin n€ ¢do kohé me shumicé té zakonshme.
14.7 Personi i méposhtém do t¢ caktohet administrator pér njé periudhé 5 (pese) vjecare me t& drejté
ripértéritjeje:
- Z. Jonadrd Bundo, shizias shgiptar, findur me 14.03.1995, ne Berat, mbajtés i letérnjoftimit me Nr. 038329662
dhe nr. personal |50314076G, madhor dhe me 308Es5i fe plote juridike pér te vepruary

Specimeni i nenshkrimit C ,/ZQ// /;er/ﬂ( ‘ /%(/ﬂ d é

PJESAV
VITI FINANCIAR, BILANCI, FITIMI DHE HUMBJET

Neni 15
Viti financiar, pasqyrat vjetore financiare

15.1 Vit financiar i Shoqérisé zgjat 12 muaj dhe fillon né ditén e paré t€ Janarit dhe mbaron né ditén e 31
(tridhjeté e nj€) té Dhjetorit. Viti i paté financiar i Shoqérisé fillon né datén e regjistrimit t€ Shoqgrisé dhe
mbaron né€ datén e 31 (tridhjeté e njé-te) 1€ Dhjetorit.

152 Né fund t€ cdo viti financiar, administratori do t& pérmbushi detyrat e méposhtme:

a. pérgatitjen e njé liste t€ detajuar té aseteve t€ Shoqétisé;
b. pérgatitjen e bilancit t€ shoqérisé i cili pérshkruan situatén financiare t€ Shoqérisé;
c. pérgatitjen e llogarive té fitimit dhe t€ humbjeve.

15.3 Pasqyrat financiare vjetore, inventati, raporti i Administratorit dhe ekspertit kontabél te autorizuar, nése
ka njé te tille, miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme ne pérputhje me legjislacionin ne fuqi.
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Neni 16

Fitimet
16.1  Fitimet neto qe rezultojne nga pasqyrat financiare vjetore, mund te shpendahen ne formen e dividentit,
te kalohet ne fondin rezerve, te riinvestohet, te shtyje shperndarjen e saj teresisht apo pjeserisht ne vitet

ushtrimore pasardhese apo ne cdo forme tjeter te lejuar nga ligji, lene totalisht ne diskrecion te Asamblese
se Pergjithshme per te vendosur lidhur me disponimin e fiimeve.

16.2 Ne cdo rast duhet te respektohen parashikimet e nenit 77 te ligjit ar. 9901/2008 “Per wegratet dhe
shogerite tregtare” i ndryshuar.

PJESA VI
PRISHJA, LIKUIDIMI DHE RIORGANIZIMI
Neni 17
Prishja, Likuidimi dhe Riorganizimi
17.1 Shogéria do t€ prishet né rastet ¢ méposhtme:
a. vendim i mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme;
b.  bashkimi me njé shoqgéri tjetér;
¢. vendimi i gjykatés me juridiksion pérkatés né rastet e parashikuara me ligj;
d. né t€ gjitha rastet e tjera t€ parashikuara me ligj.

17.2  Prishja e Shogérisé do te shoqérohet me likuidimin e saj. Likuidimi i Shoqgérisé dhe shpérndatja e aseteve
t€ Shoqérisé do té€ béhet né pérputhje me parashikimet ligjore ne fugi.

17.3 Asambleja e Pergjithshme do te eméroje njé ose me shume likuidues, dhe do te pércaktoje tagrat e tyre

ne pérputhje me parashikimet e legjislacionin ne fuqi.

17.4 Shogeria vazhdon se ekzistuari si person juridik vetém ne kuptim te likuidimit deri ne pérfundim te dj
dhe gjate likuidimit togfjaléshi “ne Likuidim e sipér” duhet te vihet pas emrit te Shoqérisé.

17.5 Ne rast te lindjes se nevojes per riorganizim te shoqerise, ortaket vleresojne formen me te pershtatshme
per riorganizim duke marre ne konsiderate interesin me te larte te shogerise.

PJESA VIII
DISPOZITAT FINALE
Neni 18
Ligji i zbatueshém dhe zgjidhja e mosmartéveshjeve

18.1 Ky statut bazohet ne legjislacionin shgiptar, interpredmi, vlefshmétia dhe zbatimi i tij, do te kryhen ne
pérputhje me parashikimet e legjislacionit shqiptar. Persa nuk éshté parashikuar kétu, do te zbatohen
dispozitat e Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér Tregiaret dhe Shogérité Tregtare”, te ndryshuar.

b




18.2 N rast mosmarréveshjes t€ cilat lindin midis ortakeve apo midis ortakeve dhe shoqérisé, si pasojé e kédj
Statuti ose pér shkak té ligjit, ortakét do t€ pérpigen t’i zgjidhin ato miqgsisht. Nése nuk arrihet njé
marréveshje, mosmarréveshja e ortakéve do t€ zgjidhet nga gjykata me juridiksion pétkatés.

Ky Statut hartohet dbe nénshkrubet né 3 (trs) kopje origiinale ne giuben shqipe.
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